
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1136 DEL 28-07-2021

Registro Generale 1196

Matelica, li 06-09-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO
SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA. RINNOVO OFFERTA TIM
"VALORE PA"

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

PREMESSO:
- che il Comune di Matelica aveva aderito alla convenzione Consip per le linee
telefoniche fisse con la società TIM SpA Sede Legale in Via Gaetano Negri n.1 20123

Milano (MI) P.IVA 00488410010;
- che successivamente aveva aderito all’offerta MEPA della predetta società denominata

“Linea Valore PA” riservata alle Pubbliche Amministrazioni ed attualmente in scadenza;

RITENUTO opportuno provvedere al rinnovo del contratto fatto salvo la possibilità di
recedere dallo stesso in qualsiasi momento in presenza di soluzioni più vantaggiose;

‐RICHIAMATO l’art. 1 – comma 7 – del D.L. n. 95/2012, il quale stabilisce che: le

Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso convenzioni o
accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. relativamente alle seguenti
categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti extra rete, combustibili per
‐riscaldamento, telefonia fissa e mobile;

le Pubbliche Amministrazioni hanno la facoltà di avvalersi delle Convenzioni CONSIP

ovvero utilizzarne i parametri di qualità prezzo entro i limiti massimi per le acquisizioni

in via autonoma e l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica

Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla
soglia comunitaria;
EVIDENZIATO che essendo scaduta l'offerta occorre stipulare un nuovo contratto
annuale per il periodo 2021/2022 con la società TIM SpA Sede Legale in Via Gaetano

Negri n.1 20123 Milano (MI) P. IVA 00488410010 con le medesime condizioni e
quantità del precedente;
DATO ATTO che si stima un importo per la fornitura annuale, oggetto del rinnovo, ad
esclusione di servizi accessori per il servizio di telefonia fissa inferiore ad € 40.000,00;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

RICHIAMATI: l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, il quale dispone che per
affidamenti di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00, le stazioni appaltanti

procedono mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più

‐operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di

cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art.

83 della medesima norma;
CONSIDERATO che si provvederà alla redazione della fornitura attraverso OdA
generato automaticamente dal sistema MePa di “acquistinretepa.it”

VISTO l’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto

disposto dall’art. 147 bis del TUEL;

 Visto il decreto sindacale n.45 gen.688 del 28/04/2021 con il quale sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;
Di aderire per il periodo 2021/2022 porzione alle offerte già in essere per il2.

servizio di telefonia fissa, denominate: “Linea ‐Valore PA”, riservata alle

Pubbliche Amministrazioni, proposta dalla società TIM SpA Sede Legale in Via

Gaetano Negri n.1 20123 Milano (MI) P. IVA 00488410010, per le utenze di
proprietà comunale e già ricomprese nel precedente contratto e precisamente:

- RTGBIS_MK per un numero totale di 15 linee telefoniche RTG, per un
importo annuale di € 5.400,00 più IVA;

- ISDNBIS_MK, per un numero totale di 2 linee telefoniche ISDN, per un
importo annuale di € 1.200,00 più IVA,;

- PRA-15GNR_MK per un numero totale di 1accesso primario, per un importo
annuale di € 4.150,00 più IVA, ;

di imputare la somma complessiva di euro 10.750,00+ IVA 22% per complessivi eur3.
13.115,00 tra i vari capitoli per le spese telefoniche per gli anni 2021 e 2022;

dare atto che il CIG dell'operazione è Z77329F24F4.

di formalizzare l’aggiudicazione definitiva con i termini delle offerte attraverso5.
la procedura telematica all’interno del portale “acquistinretepa.it” per i contratti di

cui sopra, con la società TIM SpA Sede Legale in Via Gaetano Negri n.1 20123

Milano (MI) P. IVA 00488410010;

http://acquistinretepa.it/
http://acquistinretepa.it/


Città di Matelica
Provincia di Macerata

di dare atto che nel caso in cui la futura convenzione CONSIP offrirà la6.
possibilità di accedere a dei canoni di vendita del servizio di telefonia fissa più

convenienti e praticabili oppure le mutate condizioni organizzative e tecnologiche
dell’ente permetteranno di modificare le dotazioni in essere, sarà cura di questo

Ente rescindere il contratto anche parzialmente e/o passare al nuovo gestore e/o
nuovo contratto

 di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di7.
trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

- di dare atto, altresì, che la presente determinazione:

- viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini

della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to

Il Responsabile del Settore
f.to  RONCI ROBERTO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 03-09-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


